
Bach

  Registres d'état civil de la commune de Tours » Actes d'état civil

Naissances • 1793-1945 

Open in Bach 
  
Cote(s) 2 E 1-253 

Présentation du contenu

Ils contiennent également les transcriptions des jugements rectificatifs d'actes, les actes de reconnaissance et
d'adoption, les transcriptions d'actes dressés à l'étranger ou en mer.

Remarque : ce n'est qu'à partir de 1922 que les dates et lieux de naissance des parents sont portés dans les actes
de naissance. Antérieurement, seul l'âge de chacun des parents est mentionné. À Tours, le lieu de mariage des
parents est également consigné.

Les registres des naissances sont dotés de tables annuelles : 

en an V (1796-1797)
de 1810 à 1836, à l'exception de 1812
à partir de 1865

Dates extrêmes

1793-1945

Statut juridique

Archives publiques 

Descripteurs

Thème : Histoire familiale 

Catégorie de documents : Archives publiques et privées 

Sujet : état civil • naissance 

Type de document : registre de naissance 

Commune : Tours (Indre-et-Loire, France) 

Sous-unités (265)
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http://archives-interne.tours.fr/archives/show/FRAC037261_IR000000014_tt2-1
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  1er janvier 1793-4 thermidor an II
  an III
  5 thermidor-5 sans-culottides an II
  an IV
  an V
  an VI
  an VII
  an VIII
  an IX
  an X
  an XI
  an XII
  an XIII
  1er vendémiaire an XIV-30 décembre 1806
  1807
  1808
  1809
  1810
  1811
  1812
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